FERIA SECUNDA.

[AD VESPERAS.]

Ps. cxivii Dilexi quoniam... *Ant.* Inclinavit...
Ps. cxv Credidi propter quod... *Ant.* Credidi...
Ps. cxvi Laudate dominum... *Ant.* Laudate...
Ps. cxvii Confitemini domino...

^a H In matutinis.

^b from U. The rest of Lauds has been unaccountably omitted in P.

^c Sar. ii. 191. U *Dominica post octavas Epyphanie Domini. ad Vesperas.* Ant. Sede a dextris. Ps.; then a gap of one leaf.

^d U adds *Antiphona ad Magnificat et oratio de serie temporis.*

¹ l. 3, II resultet.

AD PRIMAM.

Hymnus Iam lucis orto sidere...^{a1}

**In die nativitatis domini et quotidie usque ad circumcisionem
ad primam Hymnus.*

Corde natus ex parentis
Ante mundi exordium
Alpha et oo cognominatus
Ipse fons et clausula
Omnium que sunt, fuerunt,
Queque post futura sunt
Seculorum seculis.

Ipse iussit et creata
Dixit ipse et sunt facta, †
Terra celum fossa ponthi
Trina rerum machina,
Queque in his vigent sub alto
Solis et lune globo
Seculorum seculis.

Tibi christe sit cum patre
Agiosque† spiritu
Hymnus, melos, laus perennis
Gratiarum actio,
Honor virtus et potestas
Regnum eternaliter
Seculorum seculis.**

Ps. cxviii. Beati immaculati...

Retribue servo tuo... Ant. Dominus regit^{b2}...

**Hec antiphona dicitur ad primam super psalmos precedentes
omnibus dominicis quando de dominica agitur ab octavis
epyphanie usque ad septuagesimam et ab octavis sollennitatis
corporis christi usque ad adventum domini.*

*Eodem modo dicitur sequens antiphona in feriis quando de feria
agitur, nisi quod ab octavis epyphanie dicatur usque ad
quadragesimam.***

Ant. Deus exaudi orationem...

Symbolum athanasii. Quicunque vult... Gloria patri.

^a Sar. ii. 37, U *Hymnus dicendus ad Primam.* W has this hymn above (p. 5)

^b U has *In simplicibus feriis. A. Exaudi deus orationem meam ..*
In dominicis quibus fit de tempore. A. Dominus regit...

¹ l. 13, H accesserit ; l. 14, HW sol for sors ; [cp. Sarum printed Antiphonal.]

² P ubi for ibi.

**Hec^a antiphona dicitur super psalmum Quicunque omnibus dominicis per annum sive de dominica agitur sive non: excepta vigilia nativitatis domini si in dominica contigerit, et exceptis dominicis a nativitate domini usque post octavas epyphanie. Et a dominica in passionē usque post festum sancte trinitatis: et exceptis principalibus festis et eorum octavis si in dominica contigerint, et festis sancti michaelis.*

Ant. Gratias tibi, deus...

Hec antiphona Te jure dicitur super psalmum Quicunque in festis duplicibus et semiduplicibus et novem lectionum per annum in feriis contingentibus, et in commemorationibus quibuscunque quando tempus exigerit: et per octavas apostolorum petri et pauli nisi in dominica: exceptis duplicibus festis et semiduplicibus et festis novem lectionum a die nativitatis domini usque post octavas epyphanie, et a dominica in passionē usque post festum trinitatis contingentibus et exceptis festis sancti michaelis ut supra.

Te jure laudant...

Hec antiphona Gloria tibi trinitas dicitur super psalmum [Quicunque vult] in feriis et in festis trium lectionum et sine regimine chori per annum. Exceptis vigiliis nativitatis domini et feriis et festis trium lectionum a nativitate usque post octavas epyphanie et a dominica passionis usque post festum trinitatis: et exceptis octavis beati ethelberti et omnibus aliis octavis sollennibus et exceptis commemorationibus festi loci et beate marie,

Ant. Gloria tibi trinitas...

Capitulum^b. Regi seculorum...

Deo gratias.

* U In feriis vacuis et festis trium lectionum hic dicitur hec sequens.
A. Gloria tibi trinitas...

In dominicis et festis novem lectionum ac de tertio Responsorio dupplici, necnon festo dupplici, sumantur per ordinem quinque antiphone de laudibus festi sancte Trinitatis scilicet. A. O beata et benedicta et alie antiphone subsequentes per ordinem.

In festis autem triplicibus semper dicatur ista. A. Gracias tibi deus .. Per octavas cuiusvis festi sumatur qualibet die in isto loco una Antiphona de Nocturnis super Psalms uicti festi sancte trinitatis, scilicet. A. Adesto deus unus et alii per ordinem et quia novem Antiphone de dictis Nocturnis non possunt omnes sumi infra dictas octavas, residue sumantur per ordinem proximi festi novem lectionum subsequenti non tamen tripplicis.

^b U has Notandum est etiam quod in dominicis et festis novem lectionum et de tertio Responsorio dupplici ac dupplicibus et tripplicibus debet dici

Hoc capitulum predictum dicatur in omnibus dominicis et festis quando chorus regitur in vesperis matutinis et missa, exceptis die et ebdomada pasche. Et similiter dicatur per omnes octavas solennes et in omnibus festis et feriis trium lectionum a die nativitatis usque post octavas epyphanie.

Capitulum. Domine miserere...

*Hoc capitulum predictum dicatur in omnibus aliis feriis et festis trium lectionum per totam annum et per octavas sine regimine chori et in feriis quattuor temporum adventus et in vigilia nativitatis domini nisi dominica contigerit, et in vigilia ascensionis et pentecostes.**

R^g Jesu christe, fili dei vivi. Miserere nobis.

V Qui sedes ad dexteram patris. Miserere.¹

R^g Jesu christe.

**Hic versiculus Qui de virgine dignatus es nasci dicitur in die nativitatis domini et quotidie usque ad epyphaniam et dicitur in omnibus feriis et in octavis eorum et in commemorationibus eorundem. Et in festo sollenni corporis christi et per octavas sive de octavis sit servitium sive non.*

Et nota quod responsorium Jesu christe cum duplice alleluia dicitur in vigilia nativitatis domini et inde usque post octavas epyphanie et per octavas pasche et inde usque post festum trinitatis et in festo beati ethelberti et per octavas. In festo sollenni corporis christi et per octavas. In festo purificationis beate marie si septuagesimam precesserit, et in festis assumptionis et nativitatis beate marie et per octavas. In festo reliquiarum. In utroque festo sancti michaelis. In utroque festo sancti thome confessoris et per octavas. In festo omnium sanctorum et in festo ecclesie et per octavas. In dedicatione ecclesie si tempus exigat.

In die epiphanie et per octavas dicitur iste versus.

[V] Qui apparuisti hodie. Miserere nobis.

Dominica infra octavas pasche et inde usque ad ascensionem dicitur hic versus super responsorium Jesu christe, V qui

*hoc capitulum. Regi autem seculorum immortali et invisibili.....
Deo gratias.*

Et in feriis et festis trium lectionum in adventu domini et tempore quadragesime in isto loco sumatur capitulum sequens. Cap. Domine miserere... Et tunc non dicitur hoc responsorium Jesu Christe &c. sed dicitur V Exurge &c.

Alio vero tempore per ferias et festa trium lectionum hujusmodi sequatur capitulum. Pacem et veritatem..... Deo gratias.

¹ H adds Gloria Patri, &c.

vsus dictio mortuis. Miserere. *In die ascensionis et quotidie usque ad pentecosten dicitur iste versus.*
Qui scandis super sidera. Miserere nobis.**

V Exurge... R Et libera...

His dictis sequantur preces sine nota:

Kyrie eleyson^{a1}... ...juventus tua.

*Confiteor, misereatur et absolutionem dicuntur ut supra ad completorium in dominica prima adventus domini prenotatum est.** (p. 93).

Dignare domine... spiritu tuo.

*He preces predicte dicuntur supradicto modo ad primam per totum annum tam in festis quam in feriis et in dominicis duplicitibus quam simplicibus: ita tamen quod in feriis per adventum nisi quando exposicio evangelii habeatur ad matutinas et a purificatione usque ad lxx licet purificatio precesserit et a lxx usque ad cenam domini et a Deus omnium usque ad adventum quando de feria agitur post versum Fiat misericordia statim sequatur

V Exaudi domine vocem meam qua clamavi ad te.
Miserere mei et exaudi me.

Et cetera omnia sicut ad completorium in dominica prima adventus domini prenotatum est usque ad orationem dicendam expleantur.

Oratio^{b2} Domine sancte pater...

Dominus vobiscum. Et cum spiritu.
Benedicamus domino. Deo gratias.

^a Sar. ii. 52, U adds after the Creed Benedicamus patrem. Laudemus et superexaltemus.

Benedictus es domine in. Et laudabilis.

and after the Absolution Deus tu conversus. Et plebs tua (as Sarum). +
Ostende nobis. Et salutare.

^b U has Que series non dicitur in dominicis nec festis usque ibi Exurge, &c.
Sed in feriis vacuis dicatur scilicet Exaudi... Miserere... Miserere
mei &c. totus psalmus Exurge domine. Et libera nos. Domine
deus noster. Et ostende. Domine exaudi. Et clamor. Dominus
vobiscum. Et cum.

Notandum quod in omnibus diebus dominicis et festis novem lectionum quibuscumque ac etiam octavis solennibus et aliis diebus quibus canitur in matutinis Te deum, dicitur loco isto hec sequens oratio. In hac...quesumus domine tua nos.....Et in feriis vacuis et festis trium lectionum dicitur hec oratio. Domine sancte pater... aliquod incurramus grave periculum.. tuo sancto moderamine.....
Preciosa est in conspectu domini. Then a gap to Ps. cxviii. 38.

¹ Sar. ii. 52, P has Sic psalmum dicam nomini tuo in seculum et in seculum seculi. U has Qui redemit de interitu. ² HP Mortale peccatum.

*Lecto martilogio sequitur****N* Preciosa...

Oratio sine Dominus vobiscum et sine Oremus. ¹Sancta maria
mater...salvari et terminatur sic. Qui in Trinitate perfecta
vivit et regnat deus per omnia secula seculorum. Amen
Sine Dominus vobiscum et sine Benedicamus domino.

Ubi vero martilogium non habetur tunc dicitur hec predicta oratio
Sancta maria mater...dei &c. ut supra : et sic dicitur hec
oratio ut supradicatur sive martilogium legendum sit sive non.

Post hec statim absque intervallo dicat executor officii hoc modo

ii Deus in adjutorium... Dominus ad adjuvandum.

Deus in adjutorium... Domine ad adjuvandum.

iii Clementissime pater
Deus in adjutorium. Domine ad adjuvandum me
festina.

Gloria patri...&c....dirige.² Oremus.

Omnipotens sempiterne deus dirige actus...

**He tres predicte orationes scilicet Domine, sancte pater. Sancta
maria. Omnipotens sempiterne deus cum precibus per totum
annum dicuntur ad primam, nisi in cena domini et hinc inde
usque ad octavas pasche, et nisi in die animarum.*

Sequitur lectio cum Jube, domine, benedicere.

Executor officii dicat. Sapientiam suam doceat nos omnipotens
et misericors dominus.

Tunc legatur lectio de omelia evangelii dominicalis. Qua lecta
legatur tabula. Postea pronuntietur obitus si fuerit. *Sequitur*
De profundis pro defunctis, sive fuerit obitus sive non.
Sciendum autem est quod in feriis diebus, quando preces
fiunt cum prostrationibus post versum Fiat misericordia adda-
tur N Exaudi domine & Miserere et cetera ut supra.

Sequuntur preces dicende in feriis quando de feria agitur.

Kyrie eleyon *iii* christe eleyon *iii* kyrie eleyon *iii*.

Pater noster. Et ne.

Ego dixi, domine miserere mei.

Sana animam meam quia peccavi tibi.

Convertere domine usquequo.

Et deprecabilis esto super servos tuos.

¹ P Christi et isti.

² P opera tua et dirige. All forms the N to which E' sūt is the R. Sar. ii. 55.
BREV. HERF. C

Fiat misericordia tua domine super nos
 Quemadmodum speravimus in te.
 Sacerdotes tui induantur iustitiam. Et sancti tui exultent.
 Domine salvum fac regem.
 Et exaudi nos in die qua invocaverimus te.
 Salvum fac populum tuum domine : et benedic hereditati tue.
 Et rege eos et extolle illos usque in eternum.
 Fiat pax in virtute tua. Et abundantia in turribus tuis.
 Oremus pro fidelibus defunctis.
 Requiem eternam dona eis domine : et lux perpetua luceat eis.
 Requiescant in pace. Amen.
 Pro fratribus et benefactoribus nostris.
 Salvos fac servos tuos et ancillas tuas deus meus sperantes in te.
 Pro afflictis et captivis.
 Libera, deus, israel ex omnibus tribulationibus suis.
 Pro peccatis et negligentiis nostris.
 Domine, ne memineris iniquitatum nostrarum antiquarum : cito
 anticipent nos misericordie tue, quia pauperes facti sumus
 nimis.
 Adjuva nos, deus salutaris noster.
 Et propter gloriam nominis tui, domine, libera nos et propicius
 esto peccatis nostris propter nomen tuum.
 Exaudi, domine, vocem meam, qui clamavi ad te.
 Miserere mei, et exaudi me.
Ps. Miserere mei, deus secundum magnitudinem.
 Gloria patri et filio. Sicut erat in principio.
 Exurge domine adjuva nos.
 Et libera nos propter nomen tuum.
 Domine deus virtutum converte nos.
 Et ostende faciem tuam et salvi erimus.
 Domine exaudi orationem meam.
 Et clamor meus ad te veniat.
 Dominus vobiscum. Et cum spiritu tuo.
Oratio ut tempus exigit.

He preces predicte cum prostratione supradicto modo dicantur in feriis per annum quando de feria agitur ad matutinas et ad vesperas quando preces dicuntur: similiter ad tertiam, sextam et nonam, excepto quod isti quattuor versiculi, scilicet Pro fratribus, Pro afflictis, Pro peccatis, et Adjuva nos ad predictas horas cum suis responsionibus non dicuntur. Et sic dicuntur preces in feriis, quando de feria agitur a festo trinitatis usque ad vigiliam nativitatis domini et a septuagesima usque ad purificationem quando de feria agitur, scilicet quando septuagesima precederit. Et etiam in feriis quando de feria

*agitur a purificatione usque ad cenam domini tam in matutinis et vesperis quam in aliis horis predictis, exceptis vesperis in quibus aliquod O cantatur et completoriis corundem O. Et exceptis matutinis ferie quarte, sexte, et sabbati quattuor temporum adventus domini. In feriis vero ab octavis epyphanie usque ad purificationem nisi septuagesima precesserit. et ab octavis pasche usque in crastinum octavarum corporis christi quamvis de feria agitur, nec preces nec prostratio fiat.***

AD TERTIAM.

Hymnus. Nunc sancte nobis spiritus...¹

**In die nativitatis domini et quotidie usque ad circumcisionem ad tertiam*

Hymnus. Corporis formam caduci
Membra morti obnoxia
Induit ne gens periret
Prothoplausti ex germine
Merserat quam lex profundo
Noxiali tartaro
Seculoruin seculis.

O beatus ortus ille
Virgo et puerpera
Edidit nostram salutem
Feta sancto spiritu
Et puer redemptor orbis
Os sacratum protulit
Seculorum seculis.

Tibi christe.

**

Ps. cxviii Legem pone..... Gloria patri.
Memor esto..... Gloria patri et filio.
Bonitatem fecisti...

In dominicis² diebus Ant. Laus et perennis...

Capitulum. ³Gratia domini...

K ^r Inclina...	V ^r Averte...	In testimonia.
Gloria patri.	Inclina.	
V ^r Ego dixi...	K ^r Sana animam...	

¹ P unrum patri.

² U adds quibus fit de tempore.

³ U has spiritus sancti.

In feriis¹ Ant. Veniant michi...

Capitulum. Sana me... Deo gratias.

R^Y Sana animam... ^V Ego dixi... Quia. Gloria. Sana
 V Adiutor meus... derelinquas me.
 R^Y Neque despicias^a.

AD SEXTAM.

Hymnus. Rector potens, verax deus...

**In die nativitatis domini et quotidie usque ad circumcisionem ad sextam*

Hymnus. Ecce quem vates vetustis
 Concinebant seculis
 Quem prophetarum fideles
 Pagine spoderant,
 Emicat promissus olim,
 Cuncta collaudent eum
 Seculorum seculis.

Psallat altitudo celi
 Psallant omnes angeli,
 Quicquid est virtutis usquam
 Psallat in laudem dei
 Nulla linguarum silescat
 Vox et omnes† consonet
 Seculorum seculis.

Tibi christe. **

Ps. cxviii Defecit in salutare...
 Quomodo dilexi...
 Iniquos habui...

In^b dominicis antiphona. Gloria laudis...

Capitulum. Deus caritas est, et qui manet in caritate in deo
 manet et deus in eo, et nos mancamus in ipso.^c

R^Y In eternum... ^V In celo...² Permanet. Gloria. In.
 V Dominus regit.

^a U adds *Kyrieleyson &c.*, *Preces feriales ut prius notatur in secunda feria Adventus.*

^b U adds *dictis.*

^c HU omit last five words.

¹ U adds *vacuis.*

² U has *tua.*

*AD NONAM.**In feriis^a antiphona.* Non confundas...*Capitulum.* Altera alterius onera portate et sic adimplebitis legem christi.R^c Benedicam... V Semper laus... In omni.

Gloria. Benedicam.

V Dominus regit... R^c In loco^b...**AD NONAM.***Hymnus.* Rerum deus tenax vigor...**In die nativitatis domini et quotidie per octavas ad nonam.**Hymnus.* Juste judex mortuorum

Juste rex viventium

Dexter in parentis arce

Qui cluis virtutibus

Omnium venturus inde

Justus ulti criminum

Seculorum seculis.

Te senex et te juventus,

Parvolorum te chorus

Turba matrum virginumque

Simplices puellule

Voce concordes pudicis

Perstrepent concentibus

Seculorum seculis

Presta pater [Tibi christe]**

Ps. cxviii Mirabilia^c...

Clamavi...

Principes^c...*In dominicis antiphona.* Ex quo omnia...*Capitulum.* Tres sunt qui testimonium dant in celo pater verbum et spiritus sanctus et hi tres unum sunt.R^c Clamavi!... V Justificationes... Exaudi.

Gloria. Clamavi.

V Ab occultis... R^c Et ab alienis...^a U *Per ferias vacuas.*^b U adds *Kyrieleyson and preces feriales ut supra.*^c U adds gloria.¹ U adds *meo.*

In feriis antiphona. Juxta eloquium...
Capitulum. Empti enim estis precio magno: glorificate et
 portate deum in corpore vestro.
 R̄ Redime... V̄ Pes meus... Et. Gloria. Redime.^a
 V̄ Ab occultis...

Ordo superius assignatus pro dominicis et feriis, ad tertiam sextam et nonam in antiphonis capitulis responsoriis et versiculis observetur per annum quando de dominica vel feria agitur ab octavis epyphanie usque ad lxx et ab octavis solennitatis corporis christi usque ad adventum, exceptis dominicis a lxx ad xl que ad horas propria habent capitula.*^{}

[ITEM DE VESPERIS FERIE SECUNDE]^b

<i>Ps. cxix</i>	Ad dominum...	<i>Ant.</i>	Clamavi...
<i>Ps. cxx</i>	Levavi oculos...	<i>Ant.</i>	Auxilium...
<i>Capitulum.</i>	Dominus autem.		
<i>Hymnus.</i>	Immense celi conditor...		
<i>Ant.</i>	Magnificemus christum regem ¹ dominum qui superbos humiliat et exaltat humiles.		
<i>Ps.</i>	Magnificat. ^c